
 

 

CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI” 
CON ANNESSE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA I GRADO E LICEO CLASSICO 

CORSO MAZZINI, 51 – 88100 Catanzaro 
Telefono: 0961/741155  

Cod. Mecc.: CZVC01000A – E-mail: czvc01000a@istruzione.it – czvc01000a@pec.istruzione.it 
C.F.Convitto: 80003060797  C.F.Scuole annesse: 97036480792 

www.convittogalluppicz.edu.it 

       

Ai componenti del Comitato di Valutazione 

Al DSGA  

All’albo - Al Sito 

Oggetto: decreto di nomina del Comitato per la Valutazione dei Docenti – triennio 2024-2027 

 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 11 del Testo Unico di cui al D.lgs. 297/1994, così come sostituito dalla Legge 107/2015, art.1, comma 129;  
VISTO il D.M. 850/2015; 
PRESO ATTO della FAQ n°12 del MIM che, relativamente agli istituti omnicomprensivi, convitti, educandati e CPIA, 
riporta che “attualmente in queste istituzioni scolastiche particolari opera normalmente un commissario straordinario 
che provvederà a individuare i tre componenti previsti (docente, genitore, studente)”; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 28/10/2024 relativa alla scelta di due dei tre docenti componenti del 
Comitato (ins. TALLARICO Concetta e prof.ssa BRANCA Anna);  
VISTA la delibera del Commissario Straordinario del 23/12/2024 relativa all’individuazione del terzo docente (docente 
ZIZZI Caterina, per la componente genitori PARENTELA Rita e per la componente studente VISCOMI Leonardo Pio 
NELLE MORE della nomina del Componente esterno da parte dell’USR – Calabria; 
TUTTO ciò premesso, 

 

DECRETA 
 
Che il Comitato per la valutazione dei docenti Convitto Nazionale “P. Galluppi” con annesse scuola dell’infanzia, 
primaria, secondaria di I° grado e liceo classico, per il triennio 2024-2027, è così costituito: 
  

MEMBRO COMPONENTE INDIVIDUAZIONE 

TALLARICO Concetta DOCENTE COLLEGIO DOCENTI 

BRANCA Anna DOCENTE COLLEGIO DOCENTI 

ZIZZI Caterina DOCENTE COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PARENTELA Rita GENITORE COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISCOMI Leonardo Pio STUDENTE COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Il Comitato, così costituito, resterà in carica tre anni scolastici (2024/25 – 2025/26 – 2026/27); assolverà gli impegni 
previsti dall’art.1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015:  
- In composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale 
docente sulla base:  
a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del successo 
formativo e scolastico degli studenti;  
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 
alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

CONVITTO NAZIONALE P. GALLUPPI
C.F. 80003060797 C.M. CZVC01000A
A0UCN00 - Convitto Nazionale -P. Galluppi-

Prot. 0003065/U del 15/02/2025 09:13

mailto:czvc01000a@istruzione.it
http://www.convittogalluppicz.edu.it/


 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale.  
 
- In composizione completa il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/94 su richiesta 
dell’interessato previa relazione del Dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente 
componente del comitato ai lavori non partecipa l’interessato e il consiglio di istituto provvede all’individuazione di un 
sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del d.  
lgs. 297/94;  
- In composizione ristretta (ossia formato da DS, docenti ed integrato dal docente tutor e senza la componente 
genitori) relativamente alla valutazione del servizio dei docenti.  
 
Per la partecipazione ai lavori del comitato di valutazione costituito con il presente provvedimento non è previsto 
alcun compenso. 
 

Il Rettore - Dirigente Scolastico  
       Prof.ssa Stefania Cinzia Scozzafava 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


